



MAHARASHTRA POLLUTION CONTROL BOARD

Sub-Regional Office, Bhiwandi

NOTICE FOR ENVIRONMENTAL PUBLIC HEARING

M/s. Thane Municipal Corporation, Thane, has proposed to establish an Integrated Solid Waste Management Project at Atkoli Village, Taluka Bhiwandi, District Thane under Category 7(i), Category B-1. In this regard, a proposal for conducting Environmental Public Hearing has been received by the Maharashtra Pollution Control Board (MPCB). Environmental Public Hearing is being conducted in connection with the said project proposal to record environmental suggestions, opinions, criticisms/comments, and objections

Venue : **KUD Business Cluster, Shed No. D-10 Village Savad, Bappaon Road, Tal. Bhiwandi, Dist. Thane**

Date of Public Hearing : **19/06/2026**

Time of Public Hearing : **12.00 PM**

All persons including bonafide residents, environmental groups and others located at the project site, project affected citizens can participate in the Public Hearing. Suggestions, views, comments and objections of the public can be filed at the following address in writing or on above email address within 30 days from the date of publication of this notice. It is also available on the website of the Maharashtra Pollution Control Board (www.mpcb.gov.in)

**Regional Office,
Maharashtra Pollution Control Board,
Shri Siddhivinayak Sankul, 3rd Floor, Nr. Oak Baug,
Station Road, Kalyan (W), Dist.-Thane. Pin : 421301.
Email id – srobhiwandi@mpcb.gov.in**

Copies of the EIA report, Executive Summary containing the salient features of the project, both in English and Marathi are available at the following offices. Concerned persons will be provided access to the project relevant documents during office hours at the below mentioned office.

1. Environment Department, Govt. of Maharashtra, New Administrative Building, 15th Floor, Madam Cama Marg, Mantralaya, Mumbai – 400 032.
2. M.P.C. Board, Kalpataru Point, 3rd & 4th floor, Opp. Cine planet, Sion Circle, Sion (E), Mumbai-22.
3. Regional Office, Ministry Environment, Forest & Climate Change, (WCZ), Ground Floor, East Wing, New Secretariat Building, Civil Lines, Nagpur.
4. District Collector, Bhiwandi, Dist.- Thane.
5. Chief Executive Officer, (CEO), Zilla Parishad, Dist.-Thane.
6. Sub Divisional Officer (SDO), Bhiwandi, Tal. Bhiwandi, Dist. Thane.
7. Regional Office, MPC Board, Kalyan.
8. Tahasildar, Bhiwandi, Tahasil Office, Tal. Bhiwandi, Dist. Thane.
9. Senior Police Inspector, Padgha Police Station, Taluka Bhiwandi, District Thane
10. Block Development Officer (BDO), Panchayat Samiti, Bhiwandi, Tal. Bhiwandi, Dist. Thane.
11. Gram Sevak (Gram Panchayat/Group Gram Panchayat) Atkoli, Amne, Saape, Kukse, Chiradpada, Pise, Bappaon, Savadgaon, Chimbipada and others.

**Sd/-
Sub Regional Officer, Bhiwandi
Maharashtra Pollution Control Board**

दैनिक सकाळ

(दि. १५/०५/२०२६)



महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

उप प्रादेशिक कार्यालय, भिवंडी

पर्यावरण विषयक जन सुनावणीची सूचना

मे. ठाणे महानगरपालिका, ठाणे यांचेकडून अटकोली गाव, ता. भिवंडी, ठाणे जिल्हा येथे समन्वित घनकचरा व्यवस्थापन प्रकल्पासाठी ७ (१) मैणी बी-१ अंतर्गत उभारण्याचे योजिले आहे. याबाबत पर्यावरण विषयक जाहीर जनसुनावणी आयोजित करण्याबाबत प्रस्ताव मप्रनि मंडळाकडे प्राप्त झाला आहे. सदर प्रकल्पाच्या प्रस्तावासंबंधी पर्यावरण विषयक सूचना, विचार, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप नोंदविण्यासाठी पर्यावरण विषयक जाहीर लोकसुनावणी आयोजन करण्यात येत आहे.

सुनावणीचे ठिकाण : केयुडी बिझनेस क्लस्टर, शेड नं. डी-१०,
सावद गाव, बापगाव रोड, ता. भिवंडी,
जि. ठाणे.

लोकसुनावणीची तारीख : १९/०६/२०२६

लोकसुनावणीची वेळ : दुपारी १२.०० वाजता.

सदर प्रस्तावित प्रकल्पाच्या परिसरामधील रहिवासी, पर्यावरण विषयी काम करणाऱ्या संस्था तसेच सदर प्रकल्पामुळे विस्थापित होणारे रहिवासी किंवा सदर प्रकल्पामुळे अन्य प्रकारे प्रभावित होणारे रहिवासी यांना सदर प्रकल्पासंबंधी पर्यावरण विषयक सूचना, टिका-टिप्पणी तसेच आक्षेप तोंडी किंवा लेखी स्वरूपात नोंदविता येतील.

सदर प्रकल्पाबाबत लेखी स्वरूपात सूचना ही जाहीरात प्रसिद्ध झाल्यापासून ३० दिवसांच्या आत खालील पत्त्यावर किंवा वरील ईमेल-द्वारे पाठविण्यात याव्यात-

प्रादेशिक कार्यालय,

महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ

श्री. सिध्दीविनायक संकुल, तिसरा मजला,

ओक बागेजवळ, स्टेशन रोड, कल्याण (प.)

जि. ठाणे. पिन नं. ४२१३०१.

ईमेल-srobhiwandi@mpcb.gov.in

सदर प्रकल्पासंबंधी माहिती असलेले दस्तावेज व पर्यावरण आघात मूल्यांकन अहवाल, मराठी व इंग्रजी सारांश प्रती माहितीस्तव व अवलोकनार्थ खालील कार्यालयामध्ये उपलब्ध करण्यात आलेले असून सदरचे दस्तावेज कार्यालयीन वेळेत अवलोकनास उपलब्ध होतील. तसेच मप्रनि मंडळाच्या संकेत स्थळावर उपलब्ध आहे (www.mpcb.gov.in).

१. पर्यावरण विभाग, नवीन प्रशासन भवन, १५ वा मजला, मादाम कामा मार्ग, मंत्रालय, मुंबई-४०० ०३२.
२. महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ, मुख्यालय, कल्पतरु पॉईंट, तिसरा मजला, सायन माटुंगा स्कीम रोड, नं. ८, सायन पुर्व, मुंबई-२२.
३. प्रादेशिक कार्यालय, पर्यावरण, वने व हवामान बदल मंत्रालय, पश्चिम मध्य विभाग, तळमजला, पूर्व विंग, नविन सचिवालय इमारत, सिव्हिल लाईन, नागपूर.
४. जिल्हाधिकारी कार्यालय, ठाणे, जि. ठाणे.
५. मुख्य कार्यकारी अधिकारी, जिल्हा परिषद, ठाणे.
६. उप विभागीय अधिकारी, ता. भिवंडी, जि. ठाणे.
७. प्रादेशिक कार्यालय, म.प्र.नि. मंडळ, कल्याण.
८. तहसिलदार, भिवंडी, तहसिल कार्यालय, ता. भिवंडी, जि. ठाणे.
९. वरिष्ठ पोलीस निरीक्षक, पडघा पोलीस ठाणे, ता. भिवंडी, जि. ठाणे.
१०. गट विकास अधिकारी, पंचायत समिती, भिवंडी, ता. भिवंडी, जि. ठाणे
११. ग्रामसेवक (ग्रामपंचायत/ग्रुप ग्रामपंचायत) अटकोली, आमणे, सापे, कुकसे, चिराडपाडा, पिसे, बापगाव, सावद गाव, चिबीपाडा व इतर.

सही/-

उप-प्रादेशिक कार्यालय, भिवंडी
महाराष्ट्र प्रदूषण नियंत्रण मंडळ